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EXPERTS

DESSINS ANCIENS	 Cabinet de BAYSER

	 Messieurs Patrick et Augustin de BAYSER

	 69, rue Sainte-Anne 75002 PARIS 

	 Tél. 01 47 03 49 87

	 Courriel : bba@debayser.com

TABLEAUX ANCIENS	 Cabinet TURQUIN 

	 Monsieur Stéphane PINTA

	 69, rue Sainte-Anne 75002 PARIS 

	 Tél. 01 47 03 48 78

	 Courriel : stephane.pinta@turquin.fr

ORFÈVRERIE	 ASSISTES DE LA SAS DECHAUT - STETTEN & Associés

	 Madame Marie de NOBLET - Expert en orfèvrerie et objets de vitrine - Membre du SFEP

	 10, rue du Chevalier de Saint George 75001 PARIS 

	 Tél. 01 42 60 27 14

	 Courriel : madenoblet@gmail.com

CÉRAMIQUES ANCIENNES	 Monsieur Cyrille FROISSART

	 16, rue de la Grange Batelière 75009 PARIS - Escalier C 

	 Tél. 01 42 25 29 80 ou 06 16 34 38 15

	 Courriel : froissart.expert@gmail.com

MOBILIER & OBJETS D’ART	 Messieurs Jacques BACOT et Hughes de LENCQUESAING 

	 15, quai Bourbon 75004 PARIS 

	 Tél. 01 46 33 54 10

	 Courriel : iepconseil@wanadoo.fr

CANIVETS ET EMAUX ANCIENS	 Madame Martine HOUZE

	 5, boulevard du Montparnasse 75006 PARIS 

	 Tél. 06 60 41 33 07

	 Courriel : mhlp@gmail.com
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TABLEAUX ANCIENS

201.	 Sept gravures à l’eau-forte de scènes de l’Ancien Tes-
tament ou Vies des saints d’après Remond La Fage, par 
Audran ou Simonneau dans six encadrements dorés du 
XVIIIe siècle.
Env. 90 par 70 cm chaque	 1 800 / 2 200 3
Petits accidents

4260  3046  HUVELIN  HdL  BT200647_040_FER
202.	 Pietà d’après Annibal Carrache, eau-forte gravée 

par Rollet
	 Cadre de la fin du XVIIIe siècle en bois mouluré et redoré, 

orné d’un cartouche d’acanthes et de branches d’olivier.
Haut. 78 - Larg. 76 cm	 300 / 500 3

4260 HUVELIN HdL PAS DE PHOTO
203.	 École hollandaise du XVIIe siècle
	 Fillette à l’éventail
	 Toile.
	 Cadre ancien en bois doré, retaillé.

Haut. 55 - Larg. 44 cm	 800 / 1 200 3
Restaurations

4226 5 COURTIER TURQUIN_BT200867_082_FER  ETUDE
204.	 École flamande du XVIIe siècle
	 Pietà
	 Cuivre. 

Haut. 22 - Larg. 17 cm	 400 / 600 3

4226 1 COURTIER TURQUIN BT200867_080_FER ETUDE
205.	 D’après Jacob Adriaensz BACKER (1608-1651)
	 Le Mangeur d’huître
	 Toile.
	 Reprise du tableau du Musée Francisque-Mandet de Riom.

Haut. 69 - Larg. 62 cm	 1 000 / 1 500 3

4226 7 COURTIER TURQUIN BT200867_083_FER ETUDE

203

204

205
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206.	 École française vers 1660
	 Portrait d’un sculpteur tenant un modèle de terme
	 Toile.
	 Cadre en bois sculpté et doré d’époque Louis XV.

Haut. 83 - Larg. 65 cm	 3 000 / 5 000 3
Restaurations anciennes

4212 80 LAMARCHE TURQUIN PHOTO OK ETUDE RACHAT DU 

18.06.20 (3 500)
207.	 École hollandaise du XVIIIe siècle, d’après Van Der Vliet
	 Intérieur d’église animé à Delft
	 Toile. 

Haut. 80,5 - Larg. 64 cm	 3 000 / 4 000 3
Restaurations

4044 5005 POST DE BEKESSY ETUDE 4044-5005_

BT200867_071_FER ETUDE
208.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portrait d’homme en perruque
	 Toile.

Haut. 64 - Larg. 52 cm		  500 / 700 3
Restaurations anciennes

4260 3091 HUVELIN TURQUIN HUB 2_BT200867_124_FER

ETUDE

206

208

207
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TABLEAUX ANCIENS

209.	 Attribué à Gaspar Van den HOECKE (1585 - après 1648)
	 Salomon et la reine de Saba
	 Panneau de chêne.

Haut. 49 - Larg. 73 cm	 6 000 / 8 000 3

210.	 École française du XVIIIe siècle, suiveur de Canaletto
	 Venise, la Dogana
	 Peinture sur verre.

Haut. 51 - Larg. 66 cm	 1 000 / 1 500 3
Restaurations anciennes

4228 71 MEPUIS TURQUIN 4228-71_BT200867_092_FER 

ETUDE

211.	 Pierre JOLLAIN (Paris, 1720 - après 1768)
	 Acis et Galatée 
	 Panneau de noyer à un renfort, enduit de filasse. Signé à 

droite P. Jollain et daté 1761.
Haut. 59 - Larg. 96 cm	 4 000 / 5 000 3

 
Provenance : 

	 - Vente Neuilly, Me Aguttes, 26 mars 2013, n° 30 (comme Nicolas 
René Jollain)

 
Nous remercions Messieurs Jérôme Montcouquiol et Jean-Chris-
tophe Baudequin de nous avoir signalé que ce panneau est pro-
bablement le pendant d’une Diane et ses nymphes de dimensions 
identiques et signé de la même année 1761 (Hong-Kong, Est-Ouest 
Auctions, vente le 24 novembre 2008, lot 151).
Restaurations anciennes

4217 34 TASTEVIN TURQUIN 4217_34

ETUDE RACHAT DU 18.06.20 (5 000 €)

209

210 211
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212.	 École française du XVIIIe siècle
	 La collation dans un paysage 
	 Aquarelle gouachée.

Haut. 54 - Larg. 78 cm	 500 / 600 3
Déchirure restaurée à droite

4260 3099 HUVELIN de BAYSER HUV 4 BT… ETUDE
213.	 École française du XVIIIe siècle
	 Moïse d’après Michel-Ange (au recto) - Académie d’homme 

(au verso)
	 Deux dessins à la sanguine dans un même encadrement.

Haut. 53 - Larg. 39 cm	 300 / 400 3
Pliure au centre

4260 3100 HUVELIN de BAYSER HUV 4 BT…	 ETUDE

214.	 Attribuée à Jean Antoine HOUDON (1741-1828) 
	 Académie d’homme de dos 
	 Sanguine.
	 Annotée en bas  F. n°3 Houdon 1767.
	 Annotée au verso Houdon d’après nature à l’Académie.

Haut. 56,5 - Larg. 32,7 cm	 1 200 / 1 500 3
Collier plein, pliures, tache

4044 5010 POST DE BEKESSY de BAYSER BT200867_068_FER 

4044-50BIS_ETUDE

212

213 214
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DESSINS ANCIENS

215.	 Jean Jacques de BOISSIEU (1736-1810)
	 Vue de Lyon avec la cathédrale Saint Jean et la colline de 

Fourvière
	 Plume et encre de Chine, lavis gris.

Haut. 21,5 - Larg. 33 cm	 5 000 / 7 000 3
Taches en haut à droite, une rayure dans le bas (15 cm), papier 
légèrement froissé

 
Provenance : 

	 Ancienne collection Malaussena, son cachet en bas à droite 
(L.1887) et son numéro  416 .

4226 2 COURTIER de BAYSER 4226-2_BT200867_081_FER 

ETUDE

216.	 Auguste I BLANCHARD (1766-1835)
	 Voyageurs en carriole sur une route de montagne
	 Dessin aquarellé, signé en bas à gauche et au milieu I Blan-

chard F, et daté 1815.
Haut. 49 - Larg. 68,5 cm	 1 500 / 2 000 3
Accidents, taches et déchirures

4136 3 du ROSELLE de BAYSER PHOTO OK ETUDE RACHAT DU 

18.06.20 (2 200)

215

216
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217.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portrait dit de Jean Nepveu
	 Toile.
	 Inscription au dos de la toile de rentoilage Sr Jean / Nep-

veu / le maire / 7bre 1770.
Haut. 91 - Larg. 73 cm	 800 / 1 200 3
Restaurations anciennes

4260 3089 HUVELIN TURQUIN BT200647_053_FER	 ETUDE
218.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portrait de femme en Diane - Portrait de femme en vestale
	 Deux toiles.

Haut. 55 - Larg. 44 cm	 500 / 800 3
Quelques restaurations

4226 13 COURTIER ETUDE BT200867_086_087_FER  ETUDE

217

218
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TABLEAUX ANCIENS

219.	 Louis Roland TRINQUESSE (1746-1800)
	 Portrait d’homme en habit
	 Toile ovale, châssis d’origine.
	 Cadre en bois sculpté doré d’époque Louis XVI.

Haut. 60 - Larg. 50 cm	 3 000 / 4 000 3
Restaurations anciennes

4260 3090 HUVELIN TURQUIN HUB 3_BT200867_125_ETUDE

220. École française vers 1820, entourage de Mauzaisse
	 Portrait d’homme en gilet crème et cravate blanche
	 Toile d’origine de Belot.

Haut. 65 - Larg. 54 cm	 800 / 1 000 3
Restaurations anciennes

4260 3092 HUVELIN TURQUIN HUB 1_BT200867_123_FER	

ETUDE

219

220
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221.	 Jules Jacques VEYRASSAT (1828-1893)
	 Le Gué
	 Panneau signé en bas à droite.

Haut. 15 - Larg. 23 cm	 300 / 600 3

3568 196 LA MAÏDA ETUDE 3568_BT200867_061_FER ETUDE

222.	 Jules Jacques VEYRASSAT (1828-1893)
	 Le Maréchal-ferrant
	 Panneau signé en bas à gauche.
	 Au dos : une étiquette portant le numéro 20.563.

Haut. 25 - Larg. 34 cm	 2 000 / 2 500 3

3568 197 LA MAÏDA ETUDE_BT200867_062_FER ETUDE

223.	 Jules Jacques VEYRASSAT (1828-1893)
	 Paysanne et muletière
	 Toile signée en bas à gauche. 

Haut. 47 - Larg. 38 cm	 1 500 / 2 000 3

3568 199 LA MAÏDA ETUDE199_BT200867_064_FER ETUDE

221

222

223
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TABLEAUX MODERNES

224.	 Jules Jacques VEYRASSAT (1828-1893)
	 Le Retour de la foire
	 Panneau signé en bas à droite.

 Haut. 27 - Larg. 43 cm	 2 000 / 3 000 3

3568 198 LA MAÏDA ETUDE _BT200867_063_FER ETUDE
225.	 École française du XIXe siècle
	 Portrait d’enfant au polichinelle
	 Toile. 

Haut. 100 - Larg. 81 cm	 1 000 / 1 500 3
Restaurations anciennes

	 3541 18 TURQUIN ETUDE PHOTO OK GARAGE ETUDE RACHAT 
226.	 Robert RUSS (1847-1922)
	 Muletier dans la forêt
	 Pastel et gouache signé en bas à droite.

Haut. 60 - Larg. 80 cm	 800 / 1 200 3

4044 5008 POST DE BEKESSY ETUDE 4044-5008_

BT200867_073_FER ETUDE

224

226
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227.	 Emil Jakob SCHINDLER (1842-1892)
	 Paysanne dans la forêt (près du Heustadelwasser)
	 Panneau signé en bas à droite.

Haut. 38,5 - Larg. 54,2 cm	 3 000 / 4 000 3

4044 5007 POST DE BEKESSY ETUDE_BT200867_075_FER ETUDE
228.	 Emil Jakob SCHINDLER (1842-1892)
	 Le Baiser dans la forêt
	 Toile signée en bas à gauche.

Haut. 98 - Larg. 74 cm	 15 000 / 20 000   3
 

Provenance :
	 - Vente, H.O. Miethke, Vienne, 21-23 février 1876, lot 115
	 - Ferdinand Franz Pierer, Vienne
	 - Ferdinand Pierer, Vienne (par descendance, fils du précédent)
	 - Vente, Hassfurther, Vienne, 30 mai 2008, lot 59
	 - Collection particulière
 

Exposition :
	 Vienne, Künstlerhaus, Octobre 1869
 

Bibliographie :
	 Heinrich Fuchs, Emil Jacob Schindler, Zeugnisse eines ungewöhnlichen Künstlerlebens, Wer-

kkatalog, Vienne, 1970, illustré p. 148, n° 38 (décrit comme étant signé en bas à droite par 
erreur) et repr. p. 55, pl. 17

4044 5009 POST DE BEKESSY ETUDE 42_BT200867_079_FER

ETUDE UNE PAGE

227
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TABLEAUX MODERNES

228
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229. 	 Jean KEULEYAN-LAFON (1886-1973)
	 Bord de mer
	 Toile signée en bas à droite.

Haut. 53 - Larg. 72 cm	 300 / 500 3

3568 200 LA MAÏDA ETUDE 3568-200_BT200867_065_FER 

ETUDE
230. 	 Robert DE L’AIGLE (1843-1931)
	 Cavalier en tenue Louis XV et paysanne au fagot
	 Aquarelle et gouache, signée en bas à gauche et datée 

1879.
Haut. 48 - Larg. 38,5 cm	 400 / 500 3

4153 7 MORDINEU ETUDE 4227-1_BT200867_088_FER ETUDE

231.	 Jacques NAM (1881-1974)
	 Bouledogue au collier vert assis de profil (avec esquisse de 

tête de bouledogue au fusain en haut à droite)
	 Dessin au fusain aquarellé. Signé en bas à gauche.

Haut. 25 - Larg. 21,5 cm	 150 / 200 3

4240 22 MESSIRE ETUDE 4240-22_BT200867_106_FER ETUDE

232.	 Jacques NAM (1881-1974)
	 Bouledogue français couché
	 Dessin aquarellé. Signé en bas à droite.

Haut. 22,5 - Larg. 30,5 cm	 200 / 250 3 

4240 23 MESSIRE ETUDE 4240-23_BT200867_107_FER ETUDE

229

230 231 232
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TABLEAUX MODERNES

233.	 Albert LEBOURG (1849-1928)
	 Bord de Seine à la passerelle, animé de deux personnages 

dans une barque
	 Toile signée en bas à droite.
	 Au dos, une étiquette manuscrite : Georges Petit / S André.

Haut. 38 - Larg. 61 cm	 6 000 / 8 000 3

4227 1 WILLIAMSON ETUDE 4227-1_BT200867_088_FER 

ETUDE
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234.	 Paris
	 Paire de groupes en biscuit représentant quatre enfants 

musiciens sur un rocher circulaire.
	 Marqués : flambeaux en creux, manufacture de Locré.
	 XVIIIe siècle.
	 Haut. 25 cm	 300 / 500 3
	 Petits éclats

	 4260 2147 HUVELIN FROISSART _BT200867_115_FER ETUDE

235. 	 Nevers
	 Vase en faïence polychrome à décor de scènes mytholo-

giques dans six réserves. Vers 1680.
	 Haut. 47 cm	 600 / 800 3
	 Transformé en fontaine puis en lampe, accidents

	 4227 5 WILLIAMSON FROISSART _BT200867_090_FER ETUDE234

235
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236.	 Meissen
	 Statuette en porcelaine représentant l’hiver sous 

les traits d’un vieil homme drapé se réchauffant 
près d’un brasero, à décor polychrome et or.

	 Marquée : épées croisées et point en bleu.
	 XVIIIe siècle, vers 1770.
	 Haut. 20 cm	 500 / 800 3
	 Restaurations aux doigts de la main gauche

	 4260 2150 HUVELIN FROISSART 200867_116_FER 

ET

237.	 Paris
	 Paire de groupes en biscuit représentant l’Amour 

assis sur une colonne cannelée, une jeune femme 
lui offrant des fleurs.

	 XVIIIe siècle. 
	 Haut. 37 et 34 cm	 400 / 600 3
	 Restaurations aux ailes et quelques manques

	 4260 2146 HUVELIN FROISSART 200867_114_FER 

ET
238.	 Lunéville ou Toul Bellevue
	 Groupe en terre de Lorraine représentant Béli-

saire aveugle recevant l’aumône.
	 Modèle de Cyfflé.
	 XVIIIe siècle.
	 Haut. 32 - Larg. 31 cm	 500 / 600 3
	 Restaurations

	 4260 3036 HUVELIN FROISSART 200867_117_FER 

ET
239.	 Compagnie des Indes
	 Suite de dix assiettes en porcelaine à décor de 

bouquets de roses et fleurs polychromes, bords 
du marli à guirlandes de fleurs. 

	 XVIIIe siècle. 
	 Diam. 23 cm	 400 / 500 3

	 4217 29 TASTEVIN ETUDE 4217-29_BT200867_078_

FER ETUDE RACHAT DU 18.06.20 (550

236 237

238

239



20

240.	 Miniature polylobée
	 Portrait d’un gentilhomme en gilet bleu brodé
	 XVIIIe siècle.
	 Haut. 4,6 - Larg. 6 cm	 150  / 300 3

	 4226 9 COURTIER ETUDE 200867_084_FER ETUDE
241.	 Paire de miniatures rectangulaires
	 Portraits présumés du Dauphin, fils de Louis XV, et de Ma-

rie-Thérèse d’Espagne
	 XVIIIe siècle.
	 Haut. 5 - Larg. 7 cm	 300 / 500 3

	 4226 8 COURTIER ETUDE _BT200867_084_FER ETUDE

242.	 Statuette en bronze à patine de fouille représentant Her-
maphrodite, la tête tournée vers la droite et coiffée d’un 
diadème. Elle est légèrement vêtue d’une chlamyde.

	 Art romain, II/IVe siècle A.D., d’après un original grec.
	 Haut. 20,5 cm	 3 000 / 5 000 3
 

Provenance : 
	 - Drouot, 10 février 1991
	 - Sotheby’s, New York, 11 juin 2010 
	 - Collection particulière.

	 4044 5003 POST DE BEKESSY HdL-200867_070_FER ETUDE

240

241
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TABLEAUX ANCIENS

242
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243.	 Plat d’offrande en laiton à décor poinçonné et repoussé 
avec, au centre d’une double inscription circulaire, un aigle 
nourrissant ses petits. 

	 XVIIe siècle.
	 Diam. 42 cm	 100 / 200 3 

	 4227 4 WILLIAMSON ETUDE 200867_089_FER ETUDE

244.	 Plat d’offrande en laiton à décor poinçonné et repoussé 
avec, au centre, Josue et Caleb portant la grappe de Ca-
naan. 

	 XVIIe siècle.
	 Diam. 37 cm	 200 / 300 3 

	 4227 8 WILLIAMSON ETUDE_BT200867_089_FER ETUDE

245.	 Paire de supports en argent repoussé à décor de fleurs 
et feuillages, base ronde godronnée à trois pieds volutes.

	 Gravure commémorative 1883-16 VIII-1908.
	 Poinçon titre 84 solothniques et tête de femme de profil 

droit. Poinçon BK.
	 Russie, début XXe siècle.
	 Haut. 25 cm - Poids 2,101 kg	 500 / 800 3

	 4227 6 WILLIAMSON Marie de Noblet 200867_091_FER ETUDE

246.	 Miroir au mercure dans un encadrement en bois doré 
ajouré et sculpté de coquilles, panaches et fleurettes.

	 Style Régence.
	 Haut. 100 - Larg. 77 cm	 200 / 300 3

	 4260 3087 HUVELIN HdL BT200647_050_FER

244243

245
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MOBILIER & OBJETS D’ART

247.	 Cartel à poser en placage d’écaille brune, incrus-
té de cuivre. Belle ornementation de bronze doré à 
motif de lions, amours à l’aigle et amour à la torche 
sur l’amortissement. Quatre pieds griffe. Cadran  
signé de BOUCHERET à Paris. Mécanisme à sonnerie signé 
de Jacques COGNIET à Paris.

	 Époque Régence.
	 Haut. 80 - Larg. 41 - Prof. 15 cm	 800 / 1 200 3

	 4214 11 PARENT ETUDE _BT200867_077_FER ETUDE

248.	 Encrier de bureau en bronze doré rocaille et porcelaine à 
décor de branches à fleurs de porcelaine.

	 Style Louis XV, fin du XIXe siècle.
	 Haut. 23 cm	 300 / 500 3

	 4235 67 CLOSE BARZIN HdL _BT200867_095_FER ETUDE
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249.	 Paire d’appliques rocaille en bronze ciselé et 
doré à deux bras de lumière à enroulements 
asymétriques. Fût ajouré à décor de feuilles 
d’acanthe et d’une résille de pampres. 

	 Style Régence.  
	 Haut. 60,5 - Larg. 25,2 cm	 400 / 500 3

	 4217 2 TASTEVIN HdL 4217_2 ETUDE RACHAT DU 

18.06.20

250.	 Lustre à huit bras de lumière feuillagés en bronze 
ciselé et doré, le fût balustre ajouré de consoles 
ornées de têtes de jeunes Bacchus, cannelures, 
feuillages et mascarons féminins. 

	 Style Louis XIV, d’après un modèle d’André 
Charles BOULLE.

	 Haut. 73 - Diam. 73 cm	 2 500 / 3 000 3
 

Un lustre similaire reproduit in : H. Ottomeyer et P. Pro-
schel, Vergoldete Bronzen, Munich, 1986, p. 52, 1-6-5.

	 4217 5 TASTEVIN HdL DETOURER OU PAS DE 

PHOTO GAURIAT RACHAT DU 18.06.20

251.	 Deux miroirs formant paire dans des cadres 
ovales en bois doré sculpté de feuilles de chêne.

	 Début du XVIIIe siècle.
	 Haut. 56 - Larg. 47 cm et Haut. 58 - Larg. 49 cm
	 Restaurations 	 500 / 700 3
	

	 4260 3047 HUVELIN HdL BT200647_051_FER

252.	 Console d’applique en bois mouluré sculpté 
et doré à façade mouvementée à décor de co-
quilles, médaillon aux armes fleurdelisées sur 
fond de croisillons. Deux montants en gaine à 
crosse et enroulements, reliés par une entre-
toise. Dessus de marbre brèche.

	 Style Régence, milieu du XIXe siècle.
	 Haut. 93 - Larg. 114 - Prof. 53 cm	 2 000 / 3 000 3

	 4235 73 CLOSE BARZIN HdL _BT200770_FER_004 

GAURIAT

249

251

252

250
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MOBILIER & OBJETS D’ART

253.	 Commode à trois tiroirs à façade arbalète en placage 
de noyer et décor marqueté d’encadrements, rinceaux et  
fleurons. Pieds galettes. Dessus de marbre rouge veiné 
mouluré (rapporté).Ornementation de bronzes dorés (rap-
portés). Fonçures de chêne.

	 Allemagne, Munich, première moitié du XVIIIe siècle.
	 Haut. 83 - Larg. 125 - Prof. 70 cm	 3 000 / 5 000 3

	 4235 83 CLOSE BARZIN HdL 4235_83_BT200770_FER_014

	 GAURIAT IMPORTATION TEMPORAIRE
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254.	 Tapisserie d’Aubusson en laine et soie de la tenture de 
l’Histoire d’Achille représentant le Sacrifice d’Iphigénie, 
d’après les cartons d’Isaac Moillon. Bordure de fleurs, 
fruits et oiseaux.

	 Fin du XVIIe siècle.
	 Haut. 279 - Larg. 326 cm	 2 500 / 3 000 3
	 Usures et restaurations
 

Un exemplaire semblable in : Inventaire général des monuments et 
richesses artistiques de la France, Les tapisseries des Hospices de 
Beaune, Beaune, 1993, p. 38.

	 4271 2 BARROUX HdL BT200876_002 ETUDE/GARAGE
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TAPISSERIES

255.	 Tapisserie d’Aubusson en laine et soie de la tenture 
de l’Histoire d’Achille représentant Agamemnon, Clytem-
nestre, Iphigénie et Achille avec des musiciens et un oracle. 
Bordure de fleurs et oiseaux.

	 Fin du XVIIe siècle. 
	 Haut. 277 - Larg. 460 cm	 2 500 / 3 000 3
	 Usures et restaurations

	 4271 1 BARROUX HdL BT200876_003_FER ETUDE/GARAGE
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256.	 Banc coffre en noyer à dosseret à pilastres, frises de feuil-
lage, corniches cannelées et décor géométrique en intarsia. 

	 Italie, XVIIe siècle.
	 Haut. 172 - Larg. 174 - Prof. 57 cm	 1 000 / 1 500 3
	 Réparations

	 4260 3071 HUVELIN HdL BT200647_047_

257.	 Paravent à cinq feuilles ornées de toiles peintes repré-
sentant au recto des scènes de la vie de château dans la 
partie supérieure et des volatiles dans des cartouches ro-
caille dans le bas, au verso des scènes animées de person-
nages et de personnages seuls en camaïeu rouge.

	 Époque Louis XV. 
	 Châssis ancien.
	 Feuille : Haut. 201 - Larg. 65 cm	 2 000 / 3 000 3

	 4260 3040 HUVELIN HdL BT200647_041_FER

256

257
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MOBILIER & OBJETS D’ART

258.	 Miroir rectangulaire ancien dans un cadre doré à ba-
guette Bérain.

	 XVIIIe siècle.
	 Haut. 122 - Larg. 69 cm	 200 / 300 3

	 4260 3044 HUVELIN HdL BT200647_050_FER

259.	 Meuble d’entre-deux en hêtre et bois naturel, ouvrant 
à une porte surmontant un tiroir. Dessus de marbre rouge 
veiné postérieur.

	 XVIIIe siècle.
	 Haut. 86 - Larg. 49 - Prof. 43,5 cm	 200 / 300 3
	 Réparations

	 4260 3043 HUVELIN HdL BT200647_055_

260.	 Miroir ancien biseauté dans un cadre doré de baguettes 
anciennes à décor d’acanthes, croisillons et perles.

	 Haut. 81 - Larg. 56 cm	 150  / 200 3

	 4260 3045 HUVELIN HdL BT200647_050_FER

261.	 Grande lanterne pentagonale en bronze doré mouluré 
mouvementé. Bouquet de cinq lumières. 

	 Style Louis XV, milieu du XXe siècle.
	 Haut. 96 - Diam. 48 cm	 2 000 / 3 000 3

	 4260 3041 HUVELIN HdL BT200647_048_FER

262.	 Gaine en chêne mouluré.
	 Haut. 122 - Larg. 37 - Prof. 38 cm	 200 / 300 3

	 4260 3075 HUVELIN HdL BT200647_056_FER
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263.	 Chevalet à crémaillère tripode en bois fruitier, ferrures en laiton.
	 Style du XVIIIe siècle.
	 Haut. 145 à 192 cm	 200 / 300 3

	 4260 3049 HUVELIN HdL  BT200647_046_FER

264.	 Buste en terre cuite dit du Mozart joufflu, signé FORNARI. 
	 Piédouche tourné en marbre brèche d’Alep. 
	 Fin du XIXe siècle.
	 Haut. 45 cm	 300 / 500 3

	 4260 3037 HUVELIN HdL  BT200647_027_FER

265.	 Grand canapé en hêtre mouluré et sculpté d’acanthes et cartouches 
rocaille. Huit pieds galbés à enroulements.

	 Estampillé CRESSON.
	 Époque Louis XV.
	 Haut. 102 - Larg. 220 - Prof. 93 cm	 1 000 / 1 500 3
 

Michel CRESSON, reçu Maître en 1740.

	 4260 3039 HUVELIN HdL BT200647_042_FER

266.	 Paire de gaines en chêne, en forme de colonne cannelée. Base et cha-
piteau moulurés.

	 Haut. 119 cm	 600 / 800 3

	 4260 3042 HUVELIN HdL  BT200647_043_FER
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267.	 Tapisserie dite verdure bleue, en laine et soie, à décor de 
chasseurs près d’une mare dans un paysage boisé. Bor-
dures de fleurs, acanthes et rinceaux.

	 Flandres, fin XVIIe siècle.
	 Larg. 293 - Long. 440 cm	 3 000 / 4 000 3
	 Bordure supérieure rapportée

	 4260 3066 HUVELIN HdL  BT200693_002_FER

268.	 Table console rectangulaire en noyer ouvrant à un petit ti-
roir entre deux glissants. Quatre pieds tournés en balustre, 
entretoise en H.

	 Travail régional du XVIIIe siècle.
	 Haut. 82,5 - Larg. 230 - Prof. 65 cm	 800 / 1 200 3

	 4260 3048 HUVELIN HdL BT200647_049_FER
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271.	 Fauteuil à dossier plat anciennement canné en hêtre mou-
luré sculpté de fleurettes. Pieds galbés nervurés.

	 Estampillé LEFEVRE. Époque Louis XV.
	 Garni de cuir havane.
	 Haut. 92 - Larg. 62 - Prof. 54 cm	 300 / 400 3

	 Restaurations

	 Louis Michel LEFEVRE, reçu Maître en 1749.

	 4260 3052 HUVELIN HdL

272.	 Importante bergère à oreilles à dossier plat en noyer mou-
luré et sculpté d’acanthes et nœuds de ruban. Pieds fuselés 
cannelés, les antérieurs rudentés. Époque Louis XVI.

	 Haut. 120 - Larg. 77 - Prof. 69 cm	 500 / 700 3

	 4260 3053 HUVELIN HdL  BT200647_031_FER

269.	 Attribué à BAGUÈS
	 Lustre cage en fer à dix bras de lumière à décor de fleurs 

de porcelaine blanche. 
	 Haut. 100 - Diam. 90 cm	 2 000 / 3 000 3

	 4260 3076 HUVELIN HdL  BT200647_057_FER

270.	 Table à gibier en chêne à décor de cartouches rocaille, 
feuillages et croisillons. Quatre montants en jambe de 
biche à sabot. Dessus de marbre rouge des Pyrénées à bec 
de corvin et cavet.

	 Époque Louis XV.
	 Haut. 92 - Larg. 131 - Prof. 38 cm	 1 000 / 1 500 3

	 4260 3073 HUVELIN HdL BT200647_052_FER
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273.	 Canapé à châssis en hêtre mouluré et redoré à dossier et 
ceinture mouvementés. Huit pieds galbés nervurés.

	 Estampillé I.B. CRESSON.
	 Époque Louis XV.
	 Haut. 100 - Larg. 210 cm	 3 000 / 4 000 3
 

Jean Baptiste CRESSON, reçu Maitre en 1741.
 

Bibliographie : F.J.B. Watson, The Paris collections of Madame B. 
in : The connoisseur, an illustrated magazine for collectors, Londres, 
vol. 155, janvier-avril 1964, p. 2.

	 4235 85 CLOSE BARZIN HdL _BT200770_FER_016 GAURIAT

274.	 Chaise à porteurs à montants en bois doré sculpté de 
rubans tors. Panneaux à décor peint de paniers fleuris, 
ruban et monogramme sur fond bleu vert.

	 Époque Louis XVI.
	 Haut. 169 - Larg. 75 - Prof. 82 cm	 1 000 / 1 500 3

	 4260 3057 HUVELIN HdL »BT200647_004_FER

275.	 Console d’applique en bois sculpté doré à décor rocaille 
ajouré. Deux montants sinueux reliés par une entretoise. 
Dessus de marbre gris veiné.

	 Époque Louis XV.
	 Haut. 83 - Larg. 114 - Prof. 57 cm	 1 000 / 1 500 3

	 4260 3061 HUVELIN HdL  BT200647_020_FER
276.	 Paire de vases ovoïdes à piédouche en marbre griotte et 

riche monture en bronze ciselé et doré à décor de pigeons, 
cannelures, guirlandes de fleurs et perles.

	 Style Louis XVI, fin de l’époque Restauration.
	 Haut. 29,5 cm	 2 000 / 3 000 3

	 4235 65 CLOSE BARZIN HdL  _BT200867_093_FER» ETUDE

277.	 Statue en terre cuite patinée d’édition, d’après Boucher 
(ou Clodion) :  Putto et Amour. 

	 Dans le style du XVIIIe siècle.
	 Socle en bois doré.
	 Haut. 49 - Larg. 51 cm	 400 / 500 3

	 4260 3055 HUVELIN HdL BT200647_024_FER

278.	 Attribuée à BAGUÈS
	 Table basse en bronze doré, ceinture et six pieds à motif de 

feuillages stylisés, plateau de forme ovale en verre.
	 Non signée. 
	 Vers 1950.
	 Haut. 41,5 - Long. 111,5 - Larg. 47 cm	 600 / 800 3

	 4260 3095 HUVELIN ETUDE BT200647_004_FER

279. 	 Suite de quatre appliques à deux bras de lumière asy-
métriques feuillagés. 

	 Style Louis XV.
	 Haut. 39 cm	 500 / 800 3

	 4260 3069 HUVELIN HdL  BT200647_033 _036_037

280.	 Dix salerons ronds tripodes en émail de Battersea à fond 
bleu nuit et décor de paysages et fleurs dans des réserves.

	 Fin du XVIIIe siècle. 
	 Diam. 7 cm	 500 / 800 3
	 Un pied accidenté et quelques sauts à l’émail

	 4235 68 et 69 CLOSE BARZIN HdL BT200867_096_FER ETUDE 
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281.	 Lustre rocaille en bronze et laiton doré à douze lumières 
feuillagées. Fût orné de deux  jeunes enfants tritons.

	 Style Louis XV, vers 1900.
	 Haut. 156 - Diam. 100 cm	 2 000 / 3 000 3
	 Accidents. Anciennement à gaz, monté à l‘électricité

	 3687 321 HdL 3687-321_BT200770_FER_001 GAURIAT

282.	 Buste en terre cuite d’un jeune garçon en perruque. Pié-
douche mouluré. Style du XVIIIe siècle.

	 Haut. 45 cm	 200 / 300 3

	 4260 3072 HUVELIN HdL BT200647_026_FER 

283. 	 Table bureau à gradin en placage de bois de violette, 
ouvrant à un tiroir latéral. Plateau garni d’un cuir doré aux 
petits fers rapporté.

	 Époque Louis XV.
	 Haut. 86 - Larg. 84 - Prof. 49,5 cm	 800 / 1 000 3

	 4260 3062 HUVELIN HdL BT200647_014_FER PLUS A VENDRE 

284. 	 Banquette d’embrasure en hêtre mouluré et sculpté 
d’acanthes et fleurettes. Six pieds galbés nervurés.

	 Époque Louis XV.
	 Haut. 40 - Larg. 124 - Prof. 45 cm	 500 / 700 3

	 4260 3063 HUVELIN HdL BT200647_015_FER
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285.	 Félix AGOSTINI (1910-1980)
	 Lampadaire Vénus en bronze doré, piètement circu-

laire à étranglement. Circa 1966.	
	 Haut. 164 cm	 5 000 / 6 000 3

	 4260 3093 HUVELIN ETUDE BT200647_016_FER
286.	 Félix AGOSTINI (1910-1980)
	 Lampadaire Feuille d’eau en bronze doré, piètement 

tripode.
	 Circa 1957.
	 Haut. 144 cm	 4 000 / 5 000 3

	 4260 3094 HUVELIN ETUDE BT200647_017_FER ETUDE 

DEMI PAGE

285 286
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287.	 Cartel à poser. Le mouvement à sonnerie est signé de 
Baltazar MARTINOT à Paris. Le cadran en bronze doré 
est ciselé de cornes fleuries et amour, les chiffres en émail 
blanc, signé de MENU à Paris. 

	 Époque Louis XIV.
	 Le boitier en marqueterie Boulle d’ébène et cuivre sur fond 

d’écaille est d’époque Napoléon III.
	 Haut. 51 - Larg. 29 - Prof. 14 cm	 400 / 600 3
	 Petits accidents
 

Baltazar MARTINOT (1636-1716)
	 Estienne MENU, reçu Maître en 1691

	 3568 201 LA MAÏDA ETUDE _BT200867_066_FER ETUDE

288.	 Paire de chenets en bronze à décor d’un couple de 
Chinois à l’ombrelle en bronze à patine brun rouge, au ver-
nis. Base rocaille feuillagée en bronze doré. 

	 Style Louis XV du XIXe siècle. 
	 Haut. 31 - Diam. 31 cm	 800 / 1 000 3
	 Fers modernes

	 4217 25 TASTEVIN HdL 4217_25 ETUDE RACHAT DU 18.06.20 

289.	 Paire de vases balustres montés en porcelaine bleue et 
bronze doré, anses à décor de deux serpents enlacés, guir-
landes de fleurs sur la panse. Socle ciselé de feuilles de lau-
riers, de joncs et d’acanthes sur une base carrée et striée. 

	 Style Louis XVI.
	 Haut. 51 cm	 2 000 / 3 000 3

	 4235 72 CLOSE BARZIN ETUDE_BT200867_098_FER ETUDE

290.	 Commode en merisier à moulures de laiton ouvrant à 
trois tiroirs. Poignées mobiles. Montants en colonne can-
nelés. Pieds toupie. Dessus de marbre gris Sainte Anne.

	 Fin du XVIIIe siècle.
	 Haut. 89,5 - Larg. 111 - Prof. 53 cm	 400 / 600 3

	 4260 3064 HUVELIN HdL BT200647_030_FER 

291.	 Buste de femme au large drapé en terre cuite. Pié-
douche en marbre. Dans le goût du XVIIIe siècle.

	 Haut. 79 cm	 600 / 800 3

	 4260 3056 HUVELIN HdL BT200647_022_FER
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292.	 Paire de candélabres à cinq lumières en bronze doré et 
marbre noir à décor de branches feuillagées, profils grecs, 
mufles de lion. Quatre pieds griffe. 

	 Style néo-grec de la fin du XIXe siècle.
	 Haut. 54 cm	 300 / 400 3

	 4260 3068 HUVELIN HdL BT200647_028_FER

293. 	 Table en placage de bois noirci à riche décor en marque-
terie d’urnes fleuries, rinceaux d’acanthes et fleurs. Pieds 
fuselés torsadés.

	 Époque Napoléon III.
	 Haut. 65 - Larg. 115 - Prof. 69 cm	  300 3

	 4260 3065 HUVELIN HdL BT200647_001_FER

294. 	 Ensemble de quinze bustes de compositeurs illustres 
en porcelaine, biscuit, albâtre ou bronze : Amadeus Mo-
zart, Christophe Willibald Gluck d’après Houdon, Ludwig 
von Beethoven, Franz Listz, Gioachino Rossini, Charles 
Gounod, Jean Sébastien Bach, Giacomo Meyerbeer, Pierre 
Jean de Béranger, Joseph Haydn, Jean-Philippe Rameau, 
etc...

	 XIXe et XXe siècles.
	 Haut. 13 à 36 cm	 1 500 / 2 000 3

	 4235 70 CLOSE BARZIN BT200647_001_FER ETUDE

295.	 Jardinière quadrilobée à décor en émail cloisonné de 
fleurs et papillons. Piètement en acier et laiton rapporté.

	 Fin XIXe siècle.
	 Haut. totale 23 - Larg. 32 - Prof. 20 cm	 200 / 300 3

	 4260 3051 HUVELIN HdL BT200647_029_FER

296.	 Buste d’homme en terre cuite patinée.
	 Haut. 67 cm	 500 / 600 3

	 4260 3058 HUVELIN HdL BT200647_023_FER

297.	 Tête d’homme souriant en plâtre patiné. Socle en bois. 
XVIIIe siècle.

	 Haut. 30 cm	 300 / 400 3

	 4260 3038 HUVELIN HdL BT200647_025_FER

298.	 Suite de six fauteuils cabriolet à dossier à chapeau en 
hêtre mouluré et sculpté de nœuds de ruban. Pieds fuselés 
cannelés.

	 Cinq d’époque Louis XVI.
	 (Garnitures diverses)
	 Haut. 93 - Larg. 71 - Prof. 53 cm	 1 000 / 1 500 3

	 4260 3059 HUVELIN HdL BT200647_011_FER
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299.	 Table basse à piètement en X en fer forgé doré. Des-
sus de marbre noir veiné.

	 Seconde moitié du XXe siècle.
	 Haut. 44 - Larg. 125 - Prof. 57 cm	 500 / 800 3

	 4260 3054 HUVELIN HdL BT200647_018_FER

300.	 Paire de fauteuils cannés à dossier plat en hêtre 
mouluré et sculpté d’acanthes et cartouches rocaille. 
Pieds en console à enroulements. Entretoise en X (une 
postérieure).

	 Estampillés BOISSIER.
	 Galettes de cuir.
	 Haut. 94,5 - Larg. 60,5 - Prof. 49 cm	 500 / 600 3
	 Réparations

	 Pierre Martin Dominique BOISSIER, reçu Maître en 1772.

	 4260 3060 HUVELIN HdL BT200647_013_FER

301.	 Bibliothèque en placage de bois de violette à dé-
cor marqueté de chevrons dans des encadrements, 
ouvrant à deux portes grillagées à faux dormants à 
cannelures foncées de laiton.

	 Première moitié du XIXe siècle.
	 Haut. 192 - Larg. 119 - Prof. 40 cm	 800 / 1 000 3

	 4260 3067 HUVELIN HdL BT200647_021_FER
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302.	 Tapisserie des Gobelins en laine et soie représentant un pay-
sage vallonné avec au premier plan des personnages jouant à 
colin-maillard. Bordure imitant un cadre à torsades d’acanthes, 
fleurs et feuillages.

	 Époque Louis XIV.
	 Haut. 298 (+ 16 cm : pliée) - Larg. 347 cm	 3 500 / 4 000 3

	 4257 7 PUJO HdL BT200906_001_FER__RVB HDef	 ETUDE
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303.	 Lustre cage en bronze à dix bras de lumière à décor de 
palmettes et feuilles d’eau, orné de pampilles et olives tail-
lées en cristal.

	 Vers 1800.
	 Haut. 108 - Diam. 90 cm	 1 500 / 2 000 3
	 Petits accidents

	 4260 3080 HUVELIN HdL BT200647_009_FER

304.	 Buffet de chasse en acajou mouluré ouvrant à deux van-
taux à double évolution. Dessus de marbre Campan grand 
mélange.

	 Travail bordelais du XVIIIe siècle.
	 Haut. 90 - Larg. 152 - Prof. 68 cm	 3 000 / 5 000 3

	 4260 3079 HUVELIN HdL BT200647_008_FER

305.	 Paire de chaises en acajou de Cuba à dossier cintré à 
gerbe ajourée. Pieds fuselés cannelés. Assises trapèze gar-
nies de cuir rouge.

	 Fin de l’époque Louis XVI.
	 Haut. 97 - Larg. 50 - Prof. 45 cm	 600 / 800 3

	 4235 77 CLOSE BARZIN HdL_BT200770_FER_009 GAURIAT
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308.	 Paire de chaises en noyer teinté acajou à dossier cintré 
à gerbe ajourée. Pieds fuselés cannelés. Assises en fer à 
cheval garnies de cuir rouge.

	 Fin de l’époque Louis XVI.
	 Haut. 93 cm	 600 / 800 3
	 Réparations et parties refaites

	 4235 78 CLOSE BARZIN HdL _BT200770_FER_010 GAURIAT

306.	 Pendule aux deux obélisques en marbre blanc et bronze 
doré. Cadran signé de Pochon à Paris. Surmontée d’une 
statuette de Minerve en biscuit. 

	 Fin d’époque Louis XVI.
	 Haut. 48 - Larg. 34 - Prof. 15 cm	 400 / 600 3
	 Accidents

	 4226 12 COURTIER ETUDE _BT200867_085_FER ETUDE

307.	 Suite de huit chaises (dont deux de modèle légèrement dif-
férent) en bois teinté acajou. Dossiers cintrés à gerbe ajourée. 
Pieds fuselés cannelés rudenté. Assise ronde, garnie de cuir 
rouge gansé. Trace d’estampille sur l’une des chaises (Gourdin ?).

	 Fin de l’époque Louis XVI.
	 Haut. 93 - Larg. 47 cm	 4 000 / 6 000 3
	 Renforts

	 4235 84 CLOSE BARZIN HdL_BT200770_FER_015 GAURIAT
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309.	 Pendule en bronze ciselé et doré et porcelaine beau bleu, 
dans le goût de Sèvres. Mouvement dans une borne sur-
montée d’une urne à prises en têtes de bouquetins et guir-
landes de fleurs. Cadran annulaire émaillé, à quantièmes, 
signé Joseph PICHLER. Suspension à brocot. 

	 Style Louis XVI, première moitié du XIXe siècle.
	 Haut. 36,5 - Larg. 16 - Prof. 11 cm	 1 500 / 2 000 3
 

Joseph PICHLER, horloger travaillant à Vienne.  

	 4235 89 CLOSE BARZIN HdL 4235_BT200867_102_FER ETUDE

310.	 Grand tapis de Smyrne à rosace centrale et écoinçons 
fleuris sur fond rouge. Large bordure de rinceaux fleuris 
sur fond bleu entre quatre galons.

	 Larg. 355 - Long. 454 cm	 1 000 / 1 500 3 
	 Usures

	 4260 3077 HUVELIN HdL BT200693_003_FER

311.	 Paire de vases couverts ovoïdes à piédouche simulant 
des pots-pourris en onyx brun et riche monture en bronze 
ciselé et doré à décor de mascarons féminins, guirlandes 
de pampres, acanthes et feuilles de laurier.

	 Style Louis XVI, première moitié du XIXe siècle.
	 Haut. 24,5 cm	 3 000 / 4 000 3

	 4235 66 CLOSE BARZIN HdL 4235-66_BT200867_094_FER 

ETUDE
309
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312.	 Baromètre selon Toricelli, thermomètre selon Réaumur et 
pendule de forme violonée en placage de bois de violette 
et riche ornementation de bronzes dorés rocaille. Cadran 
d’émail et mouvement signés Ferdinand Berthoud à Paris.

	 Estampillé Saint Germain et poinçon de jurande.
	 Style Louis XV, avec des éléments anciens.
	 Haut. 116 - Larg. 35 cm	 2 000 / 3 000 3
	 Manque le tube du baromètre

	 4235 79 CLOSE BARZIN HdL BT200867_099_FER _100_FER Et

313.	 Lustre en bronze à dix bras de lumière ornés de pende-
loques, perles et rosaces taillées. Fût orné de balustres en 
verre.

	 Style Louis XV.
	 Haut. 90 - Diam. 72 cm	 2 000 / 3 000 3

	 4260 3088 HUVELIN HdL BT200647_058_FER

314.	 Console demi-lune en bois sculpté doré à ceinture à dé-
cor d’entrelacs ajourés et perles. Quatre montants fuselés 
à cannelures rudentés reliés par une entretoise. Dessus de 
marbre brèche d’Alep.

	 Époque Louis XVI.
	 Haut. 86 - Larg. 125 - Prof. 55 cm	 800 / 1 000 3

	 4260 3070 HUVELIN HdL BT200647_045_FER
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315.	 Bureau plat en bois fruitier mouluré à six tiroirs dont cinq 
en caissons et deux tirettes. Montants et pieds en gaine 
cannelés. Dessus de cuir havane doré aux petits fers.

	 Style Louis XVI.	 300 3
	 Haut. 76 - Larg. 150 - Prof. 90 cm

	 4260 3050 HUVELIN HdL PAS DE PHOTO…

316.	 Pendule portique en marbre blanc et bronze doré, à dé-
cor sous le cadran d’une draperie ajourée en bronze doré. 
Elle est surmontée d’un panier de fleurs en bronze doré et 
sur les montants de cariatides en bronze doré. 

	 Époque Louis XVI.
	 Haut. 49 - Larg. 26 - Prof. 8,5 cm	 300 / 400 3

	 4217 42 TASTEVIN ETUDE 4217-42_BT200867_079_FER 

ETUDE RACHAT DU 16.07.20 (420)

317.	 Buffet de boiserie en chêne mouluré, ouvrant à deux 
vantaux. Dessus de marbre des Pyrénées.

	 XVIIIe siècle.
	 Haut. 94 - Larg. 170 - Prof. 65 cm	 500 / 800 3
	 Modifications et parties refaites

	 4260 3074 HUVELIN HdL BT200647_054_FER
316
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318.	 Attribué à BAGUÈS
	 Lustre en laiton deux patines à quatre bras de lumière 

en torchère avec son abat-jour en tôle et deux appliques 
assorties à deux bras de lumière. 

	 Vers 1950.
	 Haut. lustre 70 cm	 1 200 / 1 500 3

	 4260 3097 HUVELIN ETUDE »BT200647_038_039_FER
319.	 Attribué à BAGUÈS
	 Paire de lampadaires en laiton doré à fût bambou se termi-

nant par trois pieds recourbés. 
	 Vers 1950.
	 Haut. 175 cm	 600 / 800 3

	 4260 3096 HUVELIN ETUDE BT200647_035_FER

320.	 Important lustre en bronze doré à seize bras de lumière 
feuillagés sinueux à volutes et palmettes, sur une couronne 
à décor de fleurs. Décor de pendeloques, gouttes et perles 
facettées de cristal et verre. Il est coiffé d’une couronne de 
bronze à gouttes piriformes.

	 Fin XIXe - début XXe siècle.
	 Haut. 120 - Diam. 93 cm	 8 000 / 12 000 3

	 4235 81 CLOSE BARZIN HdL 4235-81_BT200770_FER_018 

GAURIAT UNE PAGE
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321.	 Paire d’appliques en bronze et laiton doré à cinq bras de lumière à 
bobèches ornées de pendeloques en cristal taillé. Fût orné de feuil-
lages, couronne de laurier, aigle, ailes déployées et branches à feuilles 
de cristal.

	 Suède, premier quart du XIXe siècle.
	 Haut. 80 - Larg. 75 - Prof. 45 cm	 3 000 / 5 000 3
	 Petits accidents et manques

	 4235 74 CLOSE BARZIN HdL _BT200770_FER_005 GAURIAT

322.	 Paravent à trois larges feuilles à décor en  arte povera  de person-
nages, animaux, mobilier et végétation, sur fond peint en jaune.

	 Début du XIXe siècle.
	 Haut. 191 - Larg. 81 cm (par feuille)	 800 / 1 200 3

	 4235 75 CLOSE BARZIN HdL _BT200770_FER_006 GAURIAT

323. 	 Important fauteuil d’apparat à châssis 
et dossier cintré en acajou et placage 
d’acajou. Console d’accotoirs sculptés 
en forme de cygne. Pieds antérieurs 
en gaine à griffes de lion, postérieurs 
en sabre. Ornementation de feuillages, 
fleurs, fleurons et palmettes en bronze 
doré.

	 Attribué à Jacob Desmalter, probable-
ment d’après un dessin de Percier et 
Fontaine.

	 Époque Empire, vers 1810.
	 Haut. 110 - Larg. 77 cm	 8 000 / 

10 000 3
	 Avec une estampille apocryphe de G. Jacob
 

Provenance : 
	 - Par tradition : Trône de Louis Bonaparte, roi 

de Hollande (1778-1846)
	 - Collection particulère
 

Exposition : 
	 Een koninklijk museum: Lodewijk Napoleon 

en het Rijksmuseum 1806-1810, Rijksmu-
seum, Amsterdam, 1999-2000

 
Bibliographie : 

	 - Catalogue exposition : F. Grijzenhout, Een 
koninklijk museum: Lodewijk Napoleon en het 
Rijksmuseum 1806-1810 [Louis Napoléon et le 
Rijksmuseum 1806-1810], Amsterdam, 1999.

	 - Catalogue exposition : Louis-Napoléon et la 
Hollande de son époque, Amsterdam, 1959.

	 4235 76 CLOSE BARZIN HdL 4235_76_

BT200770_FER_007 GAURIAT UNE PAGE
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324.	 Attribué à BAGUÈS
	 Lustre soucoupe à onze bras de lumière en fer argenté à 

décor de pendeloques, olives, perles et fleurettes en verre 
et cristal taillé, soutenu par un cylindre à palmettes. Tige 
de suspension ornée de chutes de fils de perles.

	 Vers 1950.
	 Haut. 125 - Diam. 76 cm	 1 000 / 1 500 3

	 4260  3086  HUVELIN HdL BT200647_061_FER

325.	 Paire de grands fauteuils en hêtre relaqué 
blanc et doré à dossier droit à fronton sculpté 
de palmettes, branches feuillagées, fleurons 
et feuillages. Accotoirs à crosses et supports à 
godrons. Pieds antérieurs en balustres à étran-
glements, postérieurs en sabre.

	 Estampillés P. BRION et marques au pochoir : 
43696 et IG 17, 43696 et TU 932…

	 Début de l’époque Restauration.
	 Haut. 104 - Larg. 67 - Prof. 41 cm

4 000 / 6 000 3
 

Pierre Gaston BRION, actif à Paris de 1797 à 1838.
 

Provenance : Palais des Tuileries.

	 4235 82 CLOSE BARZIN HdL_BT200770_

FER_012_013GAURIAT

326.	 Guéridon en placage de loupe d’amboine et 
ornementation de bronzes dorés : griffons, 
couronnes de fleurs et acanthes. Fût balustre 
à pans sur trois patins à roulettes. Dessus de 
marbre rouge à cuvette.

	 Époque Restauration.
	 Haut. 71,5 - Diam. 101 cm	 3 000 / 5 000 3

	 4235 80 CLOSE BARZIN HdL_BT200770_

FER_011GAURIAT
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327.	 Coiffeuse à psyché cintrée en acajou et placage d’aca-
jou flammé, ouvrant à un tiroir à tablette écritoire garnie 
d’un maroquin. Riche ornementation de bronze doré. Mon-
tants en colonne à base et chapiteau de bronze. Dessus de 
marbre blanc.

	 Époque Empire.
	 Haut. 150 - Larg. 81 - Prof. 51 cm	 300 / 500 3

	 4260 3084 HUVELIN HdL BT200647_060_FER

328.	 Paire de fauteuils à dossier plat en acajou et placage 
d’acajou. Pieds antérieurs en balustre à étranglement. Et 
un autre, de modèle proche.

	 Époque Restauration.
	 Haut. 93 - Larg. 63 - Prof. 50 cm	 300 / 400 3
	 Piqûres d’insectes

	 4260 3082 HUVELIN HdL BT200647_059_FER

329.	 Paire de canapés «Pommier» à quatre pieds fuselés à 
godrons en acajou.

	 XIXe siècle.
	 Haut. 90 - Larg. 118 - Prof. 78 cm	 400 / 600 3

	 4260  3085 HUVELIN HdL BT200647_059_FER

330.	 Guéridon en placage d’acajou à trois montants en pilastre 
et entretoise échancrée. Dessus de marbre noir de Bel-
gique à cuvette.

	 Époque Empire.
	 Haut. 73 - Diam. 79 cm	 400 / 500 3

	 4260 3083 HUVELIN HdL BT200647_059_FER

331.	 Table à dessin en acajou, placage d’acajou et filets clairs. 
Plateau à panneau central marqueté d’un motif à volutes 
et palmettes ouvrant sur une tablette écritoire et à deux 
volets latéraux découvrant des caissons à compartiments 
de métal.

	 Un petit tiroir en façade. Pieds fuselés à bagues et rou-
lettes.

	 Début de l’époque Restauration.
	 Haut. 73 - Larg. 93 - Prof. 56 cm	 1 000 / 1 500 3

	 4044 5011 POST DE BEKESSY HdL 200770_FER_003 GAURIAT
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332.	 D’après Jean-Baptiste CARPEAUX
	 Le Pêcheur napolitain à la coquille
	 Statue en terre cuite.
	 Signature et cachet de l’éditeur Susse Frères. Édition posthume.
	 Haut. 32 cm	 1 500 / 2 000 3
	 Accidents à la patine

	 4044 5002 POST DE BEKESSY HdL BT200867_069_FER ETUDE

333.	 Pendule au berceau en bronze doré représentant une allégorie de la 
protection à décor de feuillage et frises en applique. Cadran signé H. LA-
RESCHE à Paris. 

	 Époque Empire.
	 Haut. 35 - Larg. 36 - Prof. 13 cm	 1 000 / 1 500 3
	 Eclat à l’émail au trou de clef
 

Bibliographie : 
	 TARDY, La pendule française, 1969, tome 2, p. 392. Modèle similaire reproduit avec 

l’indication : Cette pendule a été commandée pour commémorer le sauvetage d’un 
enfant par un chien.

	 3568 195 LA MAÏDA ETUDE BT200867_060_FER ETUDE
334.	 Medardo ROSSO (1858-1928)
	 Bambino Ebreo
	 Bronze patine médaille.
	 Signé en bas à droite : Pierre Fratelle / M Rosso.
	 Socle en marbre rouge veiné.
	 Haut. 26 - Larg. 17 - Prof. 18 cm	 3 000 / 5 000 3

	 4235 88 CLOSE BARZIN ETUDE BT200867_101_FER ETUDE
335.	 Antoniucci VOLTI (1915-1989)
	 Baigneuse assise
	 Bronze à patine verte. Susse Fondeur. Signé Volti et justifié 6/6.
	 Haut. 21 - Larg. 15 - Prof. 14,5 cm	 2 500 / 3 000 3

	 4044  5004 POST DE BEKESSY ETUDE DSC_0486 ETUDE PHOTO AF :  A NET-

TOYER
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337.	 Jules LELEU (1883-1961)
	 Enfilade à corps quadrangulaire, c. 1950, en palissandre 

ouvrant par trois portes pleines en façade à décor losan-
gé en marqueterie sur un intérieur à étagères. Piètement 
avant tubulaire en application terminé par des petites tou-
pies et piètement arrière droit à ceinture basse en léger 
ressaut. Ceinture haute et basse agrémentée d’un filet en 
laiton, plateau de verre à la forme. Numérotée 26328. 

	 Haut. 94,5 - Long. 214 - Prof. 49,5 cm	 800 / 1 200 3
 

Bibliographie : Françoise Siriex, Leleu décorateurs ensembliers, 
Éditions Monelle Hayot, Paris, 2007, p. 60 pour une enfilade simi-
laire présentée au Salon des Arts Ménagers de 1948.

	 4168  2 GIMBERT MARCILHAC PHOTO Alex GAURIAT

336.	 Louis MAJORELLE (1859-1926)
	 Mobilier de salle à manger, modèle Chicorée, en noyer 

mouluré sculpté, se composant d’un buffet, d’une desserte 
dessus marbre, d’une table (avec deux rallonges) et de 
douze chaises cannées.

	 Buffet : Haut. 199 - Long. 210 - Prof. 54 cm 
Desserte : Haut. 149,5 - Long. 156,5 - Prof. 44 cm 
Table : Haut. 74 - Long. 158 - Prof. 119 cm 
Chaise : Haut. 105 - Long. 44,5 - Prof. 42,5 cm

	 Rallonges : Larg. 55 cm	 12 000 / 15 000  3

	 Bibliographie : 
	 - Alastair Duncan, Louis Majorelle - Master of the Art Nouveau 

design, Thames & Hudson, Londres, 1991, modèle référencé et 
reproduit p. 180.

	 - Roselyne Bouvier, Majorelle une aventure moderne, La Biblio-
thèque des Arts, Éditions Serpenoise, Paris, 1991, modèle référen-
cé et reproduit p. 60 in situ dans la maison d’hôtes du Champagne 
Perrier-Jouet à Epernay.

	 	 4182  1 BOURGERY MARCILHAC GAURIAT RACHAT ET 

RESERVE!
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338.	 Jules LELEU (1883-1961)
	 Table de salle à manger faisant suite au lot précédent, c. 

1950, en placage de bois vernissé à plateau ovalisé mou-
luré en léger rehaut sur piètement à quatre jambes tubu-
laires fuselées renflées en partie basse. Quatre rallonges. 

	 Haut. 73 - Long. 219 - Prof. 119 cm. 
	 Rallonges : Larg. 55 cm	 300 / 500 3

	 4168  3  GIMBERT MARCILHAC GAURIAT
339. 	 Paule LELEU (1906-1987)
	 Tapis rectangulaire en laine de couleurs à motifs de volutes 

et de petits carrés ocres sur fond beige et crème. 
	 Signé des initiales de l’artiste dans la trame. 
	 Long. 235 - Larg. 165 cm	 600 / 800 3
 

Paule LELEU dessinait les cartons des tapis qui étaient tissés à 
Aubusson ou à Cogolin pour la maison Leleu.

	 4035  18  STYM-POPPER  ETUDE 4035_18 GARAGE ETUDE  

RACHAT 2018 et 2019

340.	 Paule LELEU (1906-1987)
	 Tapis rectangulaire en laine de couleurs à décor de carrés 

marron orangé et de cercles sur fond blanc et crème. 
	 Signé dans la trame. 
	 Long. 255 - Larg. 175 cm	 800 / 1 200 3
 

Paule LELEU dessinait les cartons des tapis qui étaient tissés à 
Aubusson ou à Cogolin pour la maison Leleu.

	 4035  247 STYM-POPPER ETUDE 4035_247 GARAGE ETUDE  

RACHAT 2018 et 2019
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341. 	 Tapis d’Ispahan en laine et soie à médaillon et écoinçons 
mouvementés à fond bleu et rouge sur un champ crème à 
semis de fleurs et rinceaux de feuillages.

	 Bordure de fleurs sur fond bleu nuit.	 400 / 600 3

	 4260  3098  HUVELIN HdL ETUDE / GARAGE

342.	 Important tapis d’Aubusson fond beige à décor au 
centre d’une rosace feuillagée entourée de fleurs, de guir-
landes de lierre et de roses en réserve. La bordure à décor 
de palmettes et écoinçons à trophées de chasse et de mu-
sique. 

	 Vers 1800.
	 Long. 540 - Larg. 598 cm	 5 000 / 6 000 3
	 Usures et restaurations

	 4217  28  TASTEVIN  KASSAPIAN PAS DE PHOTO

	 GAURIAT RACHAT DU 18.06.20 (5900)
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CONDITIONS DE VENTE

1. 	 La vente se fera expressément au comptant et sera conduite en euros. L’ad-
judicataire le plus offrant et dernier enchérisseur aura l’obligation de payer 
comptant et de remettre ses nom et adresse.

2.	 L’acquéreur devra acquitter, en sus du montant des enchères :
	 28,80% T.T.C. (24% H.T. + T.V.A. 20%), frais de Drouot live inclus.
3.	 En cas de contestation au moment des adjudications, c’est à dire s’il est 

établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une 
enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en 
même temps cet objet après le prononcé du mot adjugé, le dit objet sera 
remis en adjudication au prix proposé par les enchérisseurs et tout le 
public présent sera admis à enchérir à nouveau.

4.	 D’éventuelles modifications aux descriptions du catalogue pourront être 
annoncées pendant la vente et seront consignées au procès-verbal de 
vente. Aucune réclamation ne sera admise pour les restaurations d’usage 
et petits accidents, l’exposition publique ayant permis l’examen des 
œuvres proposées à la vente. Les dimensions et les estimations sont com-
muniquées à titre indicatif. 

PAIEMENT
5.	 L’adjudicataire pourra s’acquitter de son paiement par les moyens sui-

vants : En espèces, jusqu’à 1 000 3 (frais et taxes compris) pour un parti-
culier résident français, par chèque certifié, virement bancaire ou par carte 
de crédit (à l’exclusion d’American Express). Aucun lot ne sera remis aux 
acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. En cas de 
paiement par chèque non certifié par l’adjudicataire, le transfert de proprié-
té et la délivrance de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque. Il 
est conseillé aux acheteurs d’obtenir une lettre accréditive de banque avant 
la vente, pour une valeur avoisinant leur intention d’achat afin d’obtenir 
l’accord préalable de FERRI pour la délivrance rapide de leur lot en cas de 
paiement par chèque non certifié, ou chèque tiré sur une banque étrangère.

6.	 A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée 
infructueuse, le bien sera remis en vente à la demande du vendeur, sur folle 
enchère de l’adjudicataire défaillant, immédiatement ou à la première oppor-
tunité. Si le vendeur ne formule pas sa demande dans un délai d’un mois à 
compter de l’adjudication, il nous donne tout mandat pour agir en son nom 
et pour son compte. A ce titre, FERRI se réserve, à sa discrétion, la possibilité 
de percevoir des intérêts sur la totalité des sommes dues, ce à compter d’une 
mise en demeure restée infructueuse. De rejeter, lors de toute vente future 
aux enchères, toute offre faite par l’acheteur défaillant ou obtenir un dépôt 
préalable avant d’accepter ses enchères. En cas de revente sur folle enchère, 
de faire supporter au fol enchérisseur toute moins value éventuelle, par rap-
port au prix atteint lors de la première adjudication. Enfin, d’exercer tous les 
droits et tous les recours appartenant aux créanciers gagistes sur tous les 
biens en sa possession appartenant à l’acheteur.

7.	 Toute T.V.A. facturée sera remboursée aux personnes non résidentes de 
l’Union Européenne à condition qu’elles en fassent la demande écrite au 
service comptable de FERRI dans un délai de trois mois après la vente, 
et sur présentation de l’exemplaire 3 du document douanier d’exporta-
tion (DAU) sur lequel FERRI devra figurer comme expéditeur et l’acheteur 
comme destinataire. L’exportation doit intervenir dans les délais légaux.

ORDRES D’ACHAT / TÉLÉPHONE
8. 	 Si vous souhaitez faire une offre d’achat par écrit ou enchérir par téléphone, 

vous pouvez utiliser le formulaire en fin de catalogue. Celui-ci doit nous 
parvenir au plus tard deux jours avant la vente, accompagné de vos coor-
données et garanties bancaires. Dans le cas de plusieurs offres d’achat du 
même montant, l’offre déposée la première l’emporte sur les autres.

9. 	 Les enchères par téléphone sont un service gracieux rendu aux clients 
qui ne peuvent se déplacer. En aucun cas, FERRI ne pourra être tenu res-
ponsable pour avoir manqué un ordre par erreur ou pour un problème de 
liaison téléphonique.

STOCKAGE ET ENLÈVEMENT DES OBJETS
10. Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabi-

lité de l’adjudicataire. Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à 
l’enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afin d’éviter les frais 
de manutention et de gardiennage, qui sont à leur charge. Le magasi-
nage n’engage pas la responsabilité de la Société de Vente à quelque 
titre que ce soit. Toutes les formalités et transports d’expédition restent 
à la charge de l’acquéreur. Sauf convention avec FERRI, la demande 
d’un Certificat d’exportation ou de tout autre document administratif, 
n’affecte pas l’obligation de paiement comptant de l’acheteur.

11. Les achats ne pourront être enlevés qu’après complet paiement par l’adjudi-
cataire. Tous les lots pourront être enlevés pendant ou après la vacation sur 
présentation de l’autorisation de délivrance du service comptable de FERRI.

12. Les meubles, tableaux et objets volumineux adjugés qui n’auront pas été 
retirés par leurs acquéreurs le lendemain de la vente avant 10 heures, 
en salle à Drouot Richelieu, seront entreposés au service Magasinage 
de l’Hôtel Drouot (accès par le 6bis, rue Rossini  75009 Paris. Ouvert 
sur rendez-vous uniquement du lundi au vendredi de 13h30 à 18h et le 
samedi, de 8h à 10h). Tous les frais de stockage dus à ce magasinage 
seront à régler au magasinage de l’Hôtel Drouot, avant l’enlèvement des 
lots et sur présentation du bordereau acquitté par la comptabilité de 
FERRI.

13. Les objets de petit volume seront transportés chez FERRI, dans nos locaux 
où ils seront gardés à titre gracieux. FERRI se réserve la possibilité, en cas 
de stockage à durée indéterminée, d’envoyer les objets dans un garde-
meuble, aux frais de l’acheteur.

	 Meuble sous importation temporaire. Le prix d’adjudication sera majo-
ré de frais additionnels de 5,5% net.
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A renvoyer à :                      FERRI & Associés
                                             53, rue Vivienne - 75002 Paris
                                             Tél. 01 42 33 11 24 - Fax. 01 42 33 40 00
                                             E-mail : ferri.cp@ferri-drouot.com

Références bancaires obligatoires (veuillez joindre un RIB et renvoyer la page suivante dûment remplie).
Les ordres d’achat doivent être reçus au moins 48 heures avant la vente.

O R D R E  D ’ A C H A T

Dessins et tableaux anciens et du XIXe siècle - Céramiques anciennes
Objets d’art - Ensemble de luminaires Baguès et lampadaires Agostini

Mobilier classique - Tapisseries et tapis

Vendredi 11 décembre 2020 à 15H15
Drouot - Richelieu, salle 5

9, rue Drouot - 75009 Paris

Après avoir pris des connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue,
je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte aux limites indiquées en euros les lots désignés
ci-dessous. (Les limites ne comprennent pas les frais légaux.)

Nom & Prénom 

Adresse 

Téléphone                                                        Portable

Email

     LOT N°                                            DESCRIPTION DU LOT                              LIMITE EN EUROS

Date et signature
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